§ 4.

In proportion as the influence of the Franks on the different German tribes was greater or less, Christianity met with greater

or less acceptance among them, not so much by general organized plans, as by the voluntary activity of individuals. Hence ecclesiastical discipline was still entirely unknown, and heathenism was not unfrequently mixed with Christianity.¹ At this time *Winfried* (Boniface), an English monk, full of the piety of an age which consisted in mingling together an attachment to external forms, and, in the English Church in particular, subjection to the Roman See, resolved to be apostle of Germany. After an unsuccessful attempt in Friesland (715), he went to Rome (718), to procure there full powers for the conversion of the Germans.² The first successful fruit of his labors he met with among the *Hessians* about *Amöneburg* (722). Highly pleased with this, Pope Gregory II. consecrated him bishop (723), and thus bound him and his active ministry still more closely to the Roman See.³ Recommended by the pope to Charles Martel,

¹ Comp. Gregorii Papae II. Capitulare datum Martiniano Episcopo, caet., in Bavarium allegatis A.D. 716, ap. Mansi, xii. p. 257. Sterzinger v. d. Zustande der baier. Kirche unter Theodo. II., in the Abhandl. d. churf. baier. Academie, Bd. 10 (München. 1776), S. 137, ff.

² The document giving him full power (Othlon. lib. i. c. 12, Bonif. Ep. ed. Serarii, 118, ed. Würdtw. 2) closes thus: *Disciplinam denique sacramenti, quam ad initiandos Deo praevie credituros tenere studeas, ex formula officiorum sanctae nostrae sedis apostolicae, instructionis tuae gratia praelibata; volumus ut intendas. Quod vero actioni susceptae tibi deesse perspexeris, nobis, ut valueris, intimare curabis.*

³ Boniface's oath, Othlon, i. 14, in Bonif. Epist. l. c.: *In nomine Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu Christi. Imperante domno Leone a Deo coronato magno imperatore anno septimo post consulatum ejus. Sed et Constantini magni imperatoris ejus filii anno iv. indictione vi. Promitto ego Bonifacius, Dei gratia episcopus, tibi beato Petro Apostolorum principi, vicarioque tuo beato Gregorio Papae et successoribus ejus, per Patrem, et Filium, et Spiritum Sanctum, Trinitatem inseparabilem, et hoc sacratissimum corpus tuum, me omnem fidem et puritatem sanctae fidei catholicae exhibere, et in unitate ejusdem fidei Deo operante persistere, in qua omnis Christianorum salus sine dubio esse comprobatur: nullo modo me contra unitatem communis et universalis ecclesiae suadente quopiam consentire: sed, ut dixi, fidem et puritatem meam atque concursum tibi, et utilitatibus ecclesiae tuae, cui a Domino Deo potestas ligandi solvendique data est, et praedicto vicario tuo, atque successoribus ejus per omnia exhibere. Sed et si cognovero, antistites contra instituta antiqua sauctorum patrum conversari, cum eis nullam habere communionem aut conjunctionem, sed magis, si valuero prohibere, prohibeam: sin minus, fideliter statim Domino meo Apostolico renuntiabo. Quod si, quod absit, contra hujus promissionis meae seriem aliquid facere quolibet modo, seu ingenio vel occasione tentavero, reus inveniar in aeterno judicio, ulticem Ananiae et Sapphirae incurram, qui vobis etiam de rebus propriis fraudem facere vel fulsum dicere praesumserunt. Hunc autem indiculum sacramenti ego Bonifacius exiguis episcopus manu propria scripsi, atque ponens supra sacratissimum corpus beati Petri, ita ut praescriptum est, Deo teste et judge, praestiti sacramentum, quod et servare promitto. This oath is, with a few alterations, entirely like the Indiculus Episcopi which the pope exacted from the bishops belonging to his patriarchal diocese, of which two formulas have been preserved in the Lib. diurnus cap. iii. tit. 8 and 9. Similar oaths it was usual to take in Spain, even at an earlier period, the bishops to the metropolitan, and the inferior clergy to the bishop. Conc. Tolet. iv. ann. 633, can. 17.*

and provided by the latter with a letter of safety, he first completed the conversion of the Hessians, and then went into *Thuringia*. Gregory III. appointed him archbishop and apostolic vicar (732),⁴ and in this capacity Boniface began, after a third journey to Rome (738), to arrange the ecclesiastical relations of Germany. He first divided *Bavaria* into four dioceses (*Salzburg*, *Freisingen*, *Regensburg*, *Passau*, 739);⁵ then he established (741) for East Franconia, Hesse, and Thuringia, the bishoprics of *Würzburg*, *Eichstätt*, *Buraburg* (at Fritzlar, 787 united with Mainz), and *Erfurt*;⁶ and at the *first German council* (742), subordinated the new church, so far as the ecclesiastical government of the Frankish rulers allowed, to the pope.⁷ As seminaries and resting points of Christianity, he founded monasteries: *Ohrdruf* for Thuringia (724); *Fritzlar* and

Conc. Tolet. xi. ann. 675, can. 10. Cf. Zaccaria diss. de jurejurando, quo Archiepiscopi pallio donati, et Episcopi in sacra ipsorum ordinatione obedientiam Romano Pontifici pollicentur cap. 1-3 (in ejusd. de Rebus ad. Hist. atque Antiquit. Ecclesia pertinentibus dissertt. latinae Fulginae. 1781. 4. tom. ii. p. 264, ss.).

⁴ Bonif. Epist. 122, ed. Serar. 25 Würdtw.

⁵ Sterzinger's Entwurf. v. d. Zustande der baier. Kirche, v. 717, b. 800, in d. Neuen hist. Abhandl. d. churf. baier. Academie. Bd. 2, S. 315.

⁶ Boniface consecrated no bishop for Erfurt, but probably reserved this diocese for himself, since otherwise he would have been without a diocese till 745, till he united it, after his elevation to the see of Mainz, with this archbishopric. Thus all difficulties are most readily solved. Comp. Seiters, p. 306, ff.

⁷ The seven resolutions of this synod were announced by Karlmann as capitularies (Mansi, xii. 365. Pertz Monum. Germ. iii. 16): Ego Carlmannus, dux et princeps Francorum—cum consilio servorum Dei et optimatum meorum Episcopos, qui in regno meo sunt, cum Presbyteris—congregavi,—ut mili consilium dedissent, quomodo lex Dei et ecclesiastica religio recuperetur, quae in diebus praeteritorum principum dissipata corruit; et per consilium sacerdotum et optimatum meorum ordinavimus per civitates Episcopos, et constituimus super eos Archiepiscopum Bonifacium, qui est Missus S. Petri. Statuimus per annos singulos synodus congregare, ut nobis praesentibus canonum decreta et Ecclesiae jura restaurentur, et religio christiana emendetur, etc. The additional measures taken by Boniface are related by him in his Epist. ad Serar. 105; ed. Würdtw. 73, ad Cudberthum: Decrevimus autem in nostro synodali conventu et confessi sumus fidem catholicam et unitatem, et subjectionem Romanae Ecclesiae, fine tenus vitae nostrae, velle servare: sancto Petro et Vicario ejus velle subjici: synodus per omnes annos congregare: Metropolitanos pallia ab illa sede querere: et per omnia, praecepta Petri canonice sequi desiderare, ut inter oves sibi commendatas numeremur. Et isti confessionis universi consensus et subscripsimus, et ad corpus sancti Petri principis Apostolorum direximus, quod gratulando Clerus et Pontifex Romanus suscepit.—Et unusquisque Episcopus, si quid in sua dioecesi corrigere vel emendare nequiverit, itidem in synodo coram Archiepiscopo et palam omnibus ad corrigerendum insinuet, eodem modo, quo Romana Ecclesia nos ordinatos cum sacramento constrinxit, ut si Sacerdotes vel plebes a lege Dei deviasse viderim, et corrigerem non potuerim, fideliter semper sedi apostolicae et Vicario S. Petri ad emendandum indicaverim. Sic enim, ni fallor, omnes Episcopi debent Metropolitanum, et ipse Romano Pontifici, si quid de corrigendis populis apud eos impossibile est, notum facere: et sic alieni fient a sanguine animarum perditarum.